
 

PROVVEDIMENTO N. 28 

 

OGGETTO: NOMINA DI TRE RAPPRESENTANTI 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE NEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELLA "FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE" DA 

EFFETTUARSI A CURA DEL SINDACO A NORMA DEGLI ARTT. 42 

COMMA 2 LETT.M) E 50 COMMA 8, D.LGS 18.08.2000 N. 267 TESTO UNICO 

DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI. 
 

IL SINDACO 
 

 

RILEVATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale della Città di Mondovì n. 63 del 

25/11/2024 sono stati approvati lo Statuto e l’Atto costitutivo della “Fondazione di partecipazione”, di 

cui il Comune di Mondovì è Fondatore Promotore, che si occuperà della promozione, sviluppo, 

implementazione delle attività turistiche, ricreative, culturali, sociali ed economiche della Città di 

Mondovì e del suo territorio, attraverso la pianificazione, programmazione, organizzazione e gestione; 

 

VISTO l’art. 6, comma 2, lettera e) dello Statuto della suddetta Fondazione che stabilisce che tra le 

competenze del Comune Fondatore ci sia quella di nominare il Presidente, il Vice Presidente e i 

membri del Consiglio di Amministrazione, così come designati ai sensi dell’art. 8 e 9 dello Statuto; 

 

CONSIDERATO che il primo Consiglio di Amministrazione della Fondazione è costituito dal 

Presidente, dal Vice Presidente e da un Consigliere, così come stabilito dall’art. 21 dello Statuto, in 

deroga a quanto previsto dall’art. 9 comma 2; 

 

RICHIAMATO, altresì, il proprio precedente provvedimento n. 15 del 25/03/2025 con il quale è stata 

data evidenza pubblica della procedura di nomina di tre rappresentanti dell’Amministrazione Comunale 

nel Consiglio di Amministrazione della “Fondazione di partecipazione”; 

 

PRESO ATTO che in seguito alla suddetta procedura di nomina è pervenuto un numero di candidature 

non adeguato ad una scelta ponderata, ragione per la quale si ritiene necessario riaprire i termini per 

garantire una maggiore possibilità di partecipazione;  

 

VISTO il D.Lgs 267/2000 artt. 42 c.2 lett. m) e 50 c. 8; 

 

VISTO l’art 2 c. 1 del Regolamento Comunale per le nomine e le designazioni approvato con 

deliberazione C.C. n 5 del 03/02/1995; 

 

VISTO lo Statuto della “Fondazione di partecipazione” approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale della Città di Mondovì n. 63 del 25/11/2024; 



 

RITENUTO quindi di dover procedere alla nomina del primo Consiglio di Amministrazione; 

 

RENDE NOTO 

 

- che il Comune di Mondovì deve procedere alla nomina di tre rappresentanti, tra cui il 

Presidente, il Vice Presidente e un Consigliere nel Consiglio di Amministrazione della 

“Fondazione di partecipazione”; 

- gli interessati devono essere in possesso di idonei requisiti di professionalità ed esperienza 

nei settori nei quali la Fondazione opera o nel campo dell’amministrazione di imprese, enti 

pubblici e privati, così come stabilito dall’art. 9, comma 1 dello Statuto; 

- gli interessati potranno presentare apposita istanza utilizzando il modello reperibile sul sito: 

www.comune.mondovi.cn.it (sezione modulistica – modello M-AG030) oppure in 

distribuzione presso lo Sportello Unico Polivalente, allegando allo stesso un Curriculum 

Vitae sottoscritto; 

- le candidature potranno essere presentate mediante invio a mezzo PEC all’indirizzo 

comune.mondovi@postecert.it oppure consegnate a mano allo Sportello Unico Polivalente 

del Comune, nel seguente orario: dal martedì al venerdì dalle ore 8:40 alle ore 12:30; il 

martedì pomeriggio dalle 14:00 alle 16:30; il sabato dalle ore 8:40 alle ore 12:00. 

- Il termine previsto per la presentazione delle candidature è fissato alle ore 23.59 del 2 

giugno 2025. 

 

PRECISA CHE 

 

Gli interessati che hanno già manifestato il proprio interesse alla nomina in seno al Consiglio di 

Amministrazione della “Fondazione di partecipazione”, a seguito dell’avviso pubblico del 25/03/2025, 

Provvedimento sindacale n. 15, non dovranno ripresentare la propria candidatura in quanto, la stessa, 

sarà tenuta in considerazione anche per la presente procedura di nomina.  

 

DISPONE 

 

-  Per la pubblicazione all’albo pretorio, sul sito web comunale e sui giornali settimanali 

locali. 

-  Per la trasmissione ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

 

 

Mondovì, lì 20/05/2025 
 

 

 

IL SINDACO 

LUCA ROBALDO* 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 


